



Pará  
Governo Municipal de Abel Figueiredo

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                                    | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|------------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
| 014768 | BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO                                |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                             | 200,000 | 13,900       | 2.780,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI       | 200,000 | 15,600       | 3.120,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                             | 200,000 | 12,500       | 2.500,00  |
|        | Valores médios :                                           |         | 14,000       | 2.800,00  |
| 014769 | BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO PARA DOIS PARAFUSOS 2,00 MTS 33MM |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                             | 40,000  | 185,000      | 7.400,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI       | 40,000  | 198,500      | 7.940,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                             | 40,000  | 178,000      | 7.120,00  |
|        | Valores médios :                                           |         | 187,167      | 7.486,67  |
| 014770 | CHAVE FUSÍVEL POLIMERICA 15KV                              |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                             | 15,000  | 375,000      | 5.625,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI       | 15,000  | 398,500      | 5.977,50  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                             | 15,000  | 368,000      | 5.520,00  |
|        | Valores médios :                                           |         | 380,500      | 5.707,50  |
| 014771 | CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 4X25MM                         |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                             | 500,000 | 27,500       | 13.750,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI       | 500,000 | 28,500       | 14.250,00 |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                             | 500,000 | 25,900       | 12.950,00 |
|        | Valores médios :                                           |         | 27,300       | 13.650,00 |
| 014772 | SOQUETE 7E 40? PORCELANA                                   |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                             | 20,000  | 15,900       | 318,00    |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI       | 20,000  | 14,600       | 292,00    |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                             | 20,000  | 14,600       | 292,00    |
|        | Valores médios :                                           |         | 15,033       | 300,67    |
| 014773 | CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 4X10MM                         |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                             | 100,000 | 12,500       | 1.250,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI       | 100,000 | 11,200       | 1.120,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                             | 100,000 | 10,600       | 1.060,00  |
|        | Valores médios :                                           |         | 11,433       | 1.143,33  |
| 014774 | CABO FLEXÍVEL 1,50MM 750V                                  |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                             | 500,000 | 1,750        | 875,00    |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI       | 500,000 | 1,680        | 840,00    |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                             | 500,000 | 1,600        | 800,00    |
|        | Valores médios :                                           |         | 1,677        | 838,33    |
| 014775 | CABO FLEXÍVEL 2,50MM 750V                                  |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                             | 500,000 | 3,500        | 1.750,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI       | 500,000 | 2,690        | 1.345,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                             | 500,000 | 2,990        | 1.495,00  |
|        | Valores médios :                                           |         | 3,060        | 1.530,00  |
| 014776 | CABO FLEXÍVEL 4,00MM 750V                                  |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                             | 250,000 | 4,900        | 1.225,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI       | 250,000 | 3,990        | 997,50    |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                             | 250,000 | 4,090        | 1.022,50  |
|        | Valores médios :                                           |         | 4,327        | 1.081,67  |
| 014777 | CABO FLEXÍVEL 6,00MM 750V                                  |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                             | 250,000 | 6,900        | 1.725,00  |

| Código | Descrição<br>Proponente                                                         | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 250,000 | 5,990        | 1.497,50  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 250,000 | 6,150        | 1.537,50  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 6,347        | 1.586,67  |
| 014778 | CABO FLEXÍVEL 10.00MM 750V                                                      |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 250,000 | 11,500       | 2.875,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 250,000 | 10,200       | 2.550,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 250,000 | 9,900        | 2.475,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 10,533       | 2.633,33  |
| 014779 | CABO PP 2X1,5MM                                                                 |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 300,000 | 6,250        | 1.875,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 300,000 | 4,750        | 1.425,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 300,000 | 5,500        | 1.650,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 5,500        | 1.650,00  |
| 014780 | CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CAIXA EM AB SUV-ESTABILIZADA           |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 10,000  | 1.050,000    | 10.500,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 10,000  | 725,000      | 7.250,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 10,000  | 985,000      | 9.850,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 920,000      | 9.200,00  |
| 014781 | CONECTOR DE ALUMÍNIO DE 1 PARAFUSO                                              |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 50,000  | 11,800       | 590,00    |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 50,000  | 9,500        | 475,00    |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 50,000  | 9,900        | 495,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 10,400       | 520,00    |
| 014782 | CONECTOR DE ALUMÍNIO 70MM                                                       |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 100,000 | 11,500       | 1.150,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 100,000 | 11,600       | 1.160,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 100,000 | 10,500       | 1.050,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 11,200       | 1.120,00  |
| 014783 | FITA ISOLANTE 20 MTS.                                                           |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 40,000  | 8,000        | 320,00    |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 40,000  | 8,600        | 344,00    |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 40,000  | 7,250        | 290,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 7,950        | 318,00    |
| 014785 | LÂMPADAS VAPOR SÓDIO 100W ?E-40?                                                |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 160,000 | 44,800       | 7.168,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 160,000 | 41,500       | 6.640,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 160,000 | 39,980       | 6.396,80  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 42,093       | 6.734,93  |
| 014786 | LÂMPADAS VAPOR SÓDIO 70W MODELO: TURBOLAR BASE/SOQUETES: E27                    |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 200,000 | 45,000       | 9.000,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 200,000 | 39,600       | 7.920,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 200,000 | 38,600       | 7.720,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 41,067       | 8.213,33  |
| 014787 | REATOR VAPOR METÁLICO 250W                                                      |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 60,000  | 182,000      | 10.920,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 60,000  | 165,200      | 9.912,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 60,000  | 172,000      | 10.320,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 173,067      | 10.384,00 |
| 014788 | REATORES VAPOR SÓDIO 70W VOLTAGEM: 240 (220V)                                   |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 150,000 | 122,500      | 18.375,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 150,000 | 105,900      | 15.885,00 |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 150,000 | 110,000      | 16.500,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 112,800      | 16.920,00 |
| 014789 | REATORES VAPOR SÓDIO 100W, REDE: TENSÃO DE ENTRADA 220V CORRENTE DE REDE 0,56 A |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                                                  | 60,000  | 124,500      | 7.470,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI                            | 60,000  | 116,000      | 6.960,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                                                  | 60,000  | 169,000      | 10.140,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                                         |         | 136,500      | 8.190,00  |
| 014790 | RELE FOTOELÉTRICO CONTATOS DE CARGAS TIPO NF, ACIONAR CARGA A SOMENTE A NOITE   |         |              |           |

| Código | Descrição<br>Proponente                              | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 300,000 | 40,900       | 12.270,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 300,000 | 38,500       | 11.550,00 |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 300,000 | 41,000       | 12.300,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 40,133       | 12.040,00 |
| 014791 | PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300MM                         |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 60,000  | 25,000       | 1.500,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 60,000  | 23,600       | 1.416,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 60,000  | 21,500       | 1.290,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 23,367       | 1.402,00  |
| 014792 | PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO DE 13.8KV                 |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 5,000   | 435,800      | 2.179,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 5,000   | 398,500      | 1.992,50  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 5,000   | 399,000      | 1.995,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 411,100      | 2.055,50  |
| 014793 | POSTE DE CONCRETO ARMADO 10/150                      |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 15,000  | 1.430,000    | 21.450,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 15,000  | 1.350,000    | 20.250,00 |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 15,000  | 990,000      | 14.850,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 1.256,667    | 18.850,00 |
| 014794 | POSTE ARMADO 10/300                                  |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 10,000  | 2.250,000    | 22.500,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 10,000  | 1.980,000    | 19.800,00 |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 10,000  | 1.425,000    | 14.250,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 1.885,000    | 18.850,00 |
| 014795 | POSTE CONCRETO CIRCULAR 10X200                       |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 15,000  | 2.840,000    | 42.600,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 15,000  | 2.653,000    | 39.795,00 |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 15,000  | 2.698,000    | 40.470,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 2.730,333    | 40.955,00 |
| 014796 | REFLETOR BASE E40 LAMP 400W                          |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 50,000  | 115,000      | 5.750,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 50,000  | 98,500       | 4.925,00  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 50,000  | 110,000      | 5.500,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 107,833      | 5.391,67  |
| 014797 | TRANSFORMADOR MONO. 25KVA 13.8 110/220V              |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 2,000   | 9.580,000    | 19.160,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 2,000   | 9.230,000    | 18.460,00 |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 2,000   | 10.523,000   | 21.046,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 9.777,667    | 19.555,33 |
| 014798 | TRANSFORMADOR MONO. 15KVA 13.8 110/220V              |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 2,000   | 7.980,000    | 15.960,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 2,000   | 7.650,000    | 15.300,00 |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 2,000   | 8.652,000    | 17.304,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 8.094,000    | 16.188,00 |
| 014799 | TRANSFORMADOR TRIFASICO 112KVA 13.8 110/220          |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 2,000   | 30.900,000   | 61.800,00 |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 2,000   | 29.850,000   | 59.700,00 |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 2,000   | 25.360,000   | 50.720,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 28.703,333   | 57.406,67 |
| 014800 | LÂMPADA DE LED BIVOLT 30 WATS                        |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 105,000 | 67,800       | 7.119,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 105,000 | 68,900       | 7.234,50  |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 105,000 | 69,000       | 7.245,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 68,567       | 7.199,50  |
| 014801 | SOQUETE E27 PORCELANA                                |         |              |           |
|        | P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       | 240,000 | 4,500        | 1.080,00  |
|        | LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI | 240,000 | 3,900        | 936,00    |
|        | R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       | 240,000 | 4,250        | 1.020,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |         | 4,217        | 1.012,00  |

| Código                                               | Descrição                                                                  | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total  |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|------------|
| Proponente                                           |                                                                            |         |              |            |
| 014804                                               | LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED SMD 200W PARA POSTE DE RUA BRANCO FRIO 6500K IP67 |         |              |            |
| P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       |                                                                            | 160,000 | 1.150,000    | 184.000,00 |
| LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI |                                                                            | 160,000 | 985,000      | 157.600,00 |
| R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       |                                                                            | 160,000 | 932,000      | 149.120,00 |
|                                                      | Valores médios :                                                           |         | 1.022,333    | 163.573,33 |
| 037479                                               | LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150W                                              |         |              |            |
| P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI                       |                                                                            | 200,000 | 998,000      | 199.600,00 |
| LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS EIRELI |                                                                            | 200,000 | 765,300      | 153.060,00 |
| R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS                       |                                                                            | 200,000 | 723,000      | 144.600,00 |
|                                                      | Valores médios :                                                           |         | 828,767      | 165.753,33 |



Pará  
Governo Municipal de Abel Figueiredo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI

|                                      |         |        |          |
|--------------------------------------|---------|--------|----------|
| 014800 LÂMPADA DE LED BIVOLT 30 WATS | 105,000 | 67,800 | 7.119,00 |
| Total do(s) item(ns) :               |         |        | 7.119,00 |

LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ELETRICOS

|                                                                                        |         |           |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------|
| 014772 SOQUETE ?E 40? PORCELANA                                                        | 20,000  | 14,600    | 292,00     |
| 014775 CABO FLEXÍVEL 2,50MM 750V                                                       | 500,000 | 2,690     | 1.345,00   |
| 014776 CABO FLEXÍVEL 4,00MM 750V                                                       | 250,000 | 3,990     | 997,50     |
| 014777 CABO FLEXÍVEL 6,00MM 750V                                                       | 250,000 | 5,990     | 1.497,50   |
| 014779 CABO PP 2X1,5MM                                                                 | 300,000 | 4,750     | 1.425,00   |
| 014780 CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CAIXA EM AB SUB-ESTABILIZADA           | 10,000  | 725,000   | 7.250,00   |
| 014781 CONECTOR DE ALUMÍNIO DE 1 PARAFUSO                                              | 50,000  | 9,500     | 475,00     |
| 014787 REATOR VAPOR METÁLICO 250W                                                      | 60,000  | 165,200   | 9.912,00   |
| 014788 REATORES VAPOR SÓDIO 70W VOLTAGEM: 240 (220V)                                   | 150,000 | 105,900   | 15.885,00  |
| 014789 REATORES VAPOR SÓDIO 100W, REDE: TENSÃO DE ENTRADA 220V CORRENTE DE REDE 0,56 A | 60,000  | 116,000   | 6.960,00   |
| 014790 RELE FOTOELÉTRICO CONTATOS DE CARGAS TIPO NF, ACIONAR CARGA A SOMENTE A NOITE   | 300,000 | 38,500    | 11.550,00  |
| 014792 PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO DE 13.8KV                                            | 5,000   | 398,500   | 1.992,50   |
| 014795 POSTE CONCRETO CIRCULAR 10X200                                                  | 15,000  | 2.653,000 | 39.795,00  |
| 014796 REFLETOR BASE E40 LAMP 400W                                                     | 50,000  | 98,500    | 4.925,00   |
| 014797 TRANSFORMADOR MONO. 25KVA 13.8 110/220V                                         | 2,000   | 9.230,000 | 18.460,00  |
| 014798 TRANSFORMADOR MONO. 15KVA 13.8 110/220V                                         | 2,000   | 7.650,000 | 15.300,00  |
| 014801 SOQUETE E27 PORCELANA                                                           | 240,000 | 3,900     | 936,00     |
| Total do(s) item(ns) :                                                                 |         |           | 138.997,50 |

R R BARROS MATERIAIS ELETRICOS

|                                                                                   |         |            |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|
| 014768 BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO                                                | 200,000 | 12,500     | 2.500,00   |
| 014769 BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO PARA DOIS PARAFUSOS 2,00 MTS 33MM                 | 40,000  | 178,000    | 7.120,00   |
| 014770 CHAVE FUSÍVEL POLIMERICA 15KV                                              | 15,000  | 368,000    | 5.520,00   |
| 014771 CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 4X25MM                                         | 500,000 | 25,900     | 12.950,00  |
| 014772 SOQUETE ?E 40? PORCELANA                                                   | 20,000  | 14,600     | 292,00     |
| 014773 CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 4X10MM                                         | 100,000 | 10,600     | 1.060,00   |
| 014774 CABO FLEXÍVEL 1,50MM 750V                                                  | 500,000 | 1,600      | 800,00     |
| 014778 CABO FLEXÍVEL 10,00MM 750V                                                 | 250,000 | 9,900      | 2.475,00   |
| 014782 CONECTOR DE ALUMÍNIO 70MM                                                  | 100,000 | 10,500     | 1.050,00   |
| 014783 FITA ISOLANTE 20 MTS.                                                      | 40,000  | 7,250      | 290,00     |
| 014785 LÂMPADAS VAPOR SÓDIO 100W ?E-40?                                           | 160,000 | 39,980     | 6.396,80   |
| 014786 LÂMPADAS VAPOR SÓDIO 70W MODELO: TURBOLAR BASE/SOQUETES: E27               | 200,000 | 38,600     | 7.720,00   |
| 014791 PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300MM                                               | 60,000  | 21,500     | 1.290,00   |
| 014793 POSTE DE CONCRETO ARMADO 10/150                                            | 15,000  | 990,000    | 14.850,00  |
| 014794 POSTE ARMADO 10/300                                                        | 10,000  | 1.425,000  | 14.250,00  |
| 014799 TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 112KVA 13.8 110/220                                | 2,000   | 25.360,000 | 50.720,00  |
| 014804 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED SMD 200W PARA POSTE DE RUA BRANCO FRIO 6500K IP67 | 160,000 | 932,000    | 149.120,00 |
| 037479 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150W                                              | 200,000 | 723,000    | 144.600,00 |
| Total do(s) item(ns) :                                                            |         |            | 423.003,80 |
| Total geral :                                                                     |         |            | 569.120,30 |



Pará  
Governo Municipal de Abel Figueiredo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

|                                                                                        |          |            |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------|
| 014768 BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO                                                     | 200,0000 | 14,000     | 2.800,00   |
| 014769 BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO PARA DOIS PARAFUSOS 2,00 MTS 33MM                      | 40,0000  | 187,167    | 7.486,68   |
| 014770 CHAVE FUSÍVEL POLIMÉRICA 15KV                                                   | 15,0000  | 380,500    | 5.707,50   |
| 014771 CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 4X25MM                                              | 500,0000 | 27,300     | 13.650,00  |
| 014772 SOQUETE 2E 40? PORCELANA                                                        | 20,0000  | 15,033     | 300,66     |
| 014773 CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 4X10MM                                              | 100,0000 | 11,433     | 1.143,30   |
| 014774 CABO FLEXÍVEL 1,50MM 750V                                                       | 500,0000 | 1,677      | 838,50     |
| 014775 CABO FLEXÍVEL 2,50MM 750V                                                       | 500,0000 | 3,060      | 1.530,00   |
| 014776 CABO FLEXÍVEL 4,00MM 750V                                                       | 250,0000 | 4,327      | 1.081,75   |
| 014777 CABO FLEXÍVEL 6,00MM 750V                                                       | 250,0000 | 6,347      | 1.586,75   |
| 014778 CABO FLEXÍVEL 10,00MM 750V                                                      | 250,0000 | 10,533     | 2.633,25   |
| 014779 CABO PP 2X1,5MM                                                                 | 300,0000 | 5,500      | 1.650,00   |
| 014780 CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CAIXA EM AB SUV-ESTABILIZADA           | 10,0000  | 920,000    | 9.200,00   |
| 014781 CONECTOR DE ALUMÍNIO DE 1 PARAFUSO                                              | 50,0000  | 10,400     | 520,00     |
| 014782 CONECTOR DE ALUMÍNIO 70MM                                                       | 100,0000 | 11,200     | 1.120,00   |
| 014783 FITA ISOLANTE 20 MTS.                                                           | 40,0000  | 7,950      | 318,00     |
| 014785 LÂMPADAS VAPOR SÓDIO 100W 2E-40?                                                | 160,0000 | 42,093     | 6.734,88   |
| 014786 LÂMPADAS VAPOR SÓDIO 70W MODELO: TURBOLAR BASE/SOQUETES: E27                    | 200,0000 | 41,067     | 8.213,40   |
| 014787 REATOR VAPOR METÁLICO 250W                                                      | 60,0000  | 173,067    | 10.384,02  |
| 014788 REATORES VAPOR SÓDIO 70W VOLTAGEM: 240 (220V)                                   | 150,0000 | 112,800    | 16.920,00  |
| 014789 REATORES VAPOR SÓDIO 100W, REDE: TENSÃO DE ENTRADA 220V CORRENTE DE REDE 0,56 A | 60,0000  | 136,500    | 8.190,00   |
| 014790 RELE FOTOELÉTRICO CONTATOS DE CARGAS TIPO NF, ACIONAR CARGA A SOMENTE A NOITE   | 300,0000 | 40,133     | 12.039,90  |
| 014791 PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300MM                                                    | 60,0000  | 23,367     | 1.402,02   |
| 014792 PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO DE 13.8KV                                            | 5,0000   | 411,100    | 2.055,50   |
| 014793 POSTE DE CONCRETO ARMADO 10/150                                                 | 15,0000  | 1.256,667  | 18.850,01  |
| 014794 POSTE ARMADO 10/300                                                             | 10,0000  | 1.885,000  | 18.850,00  |
| 014795 POSTE CONCRETO CIRCULAR 10X200                                                  | 15,0000  | 2.730,333  | 40.955,00  |
| 014796 REFLETOR BASE E40 LAMP 400W                                                     | 50,0000  | 107,833    | 5.391,65   |
| 014797 TRANSFORMADOR MONO. 25KVA 13.8 110/220V                                         | 2,0000   | 9.777,667  | 19.555,33  |
| 014798 TRANSFORMADOR MONO. 15KVA 13.8 110/220V                                         | 2,0000   | 8.094,000  | 16.188,00  |
| 014799 TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 112KVA 13.8 110/220                                     | 2,0000   | 28.703,333 | 57.406,67  |
| 014800 LÂMPADA DE LED BIVOLT 30 WATS                                                   | 105,0000 | 68,567     | 7.199,53   |
| 014801 SOQUETE E27 PORCELANA                                                           | 240,0000 | 4,217      | 1.012,08   |
| 014804 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED SMD 200W PARA POSTE DE RUA BRANCO FRIO 6500K IP67      | 160,0000 | 1.022,333  | 163.573,28 |
| 037479 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150W                                                   | 200,0000 | 828,767    | 165.753,40 |
| Total :                                                                                |          |            | 632.241,06 |